
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020205/2022 
Processo Administrativo Nº PA042507/2022 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 020205/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa A. L. B DE OLIVEIRA. Objeto: Aquisição de insumos (bolsa aph, head block, pás de choques) 
para suprir a necessidade no atendimento do SAMU. Prazo: 03 (três) meses, contados a partir de 01/08/2022. Origem: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0105/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010508/2021 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 010508/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010508/2021, referente a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de restauração, manutenção e reforma em prédios públicos no Município de Irecê/BA, 
permanecendo inalterado o valor do contrato. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 003/2021. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011406/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011406/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa VIVENDA CONSULTORIA, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011406/2021, referente à contratação de 
empresa especializada para apoiar na revisão da lei do Plano Diretor Participativo do Município de Irecê/BA. Fica 
acrescido o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), o que corresponde a 24,40% (vinte e quatro vírgula 
quarenta por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 147.524,30 (cento e quarenta e sete 
mil quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos) para R$ 183.524,30 (cento e oitenta e três mil quinhentos e vinte 
e quatro reais e trinta centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030302/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA021407/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030302/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa BRENNA GAMA ROCHA SERVIÇOS MEDICOS ME; OBJETO: Prestação de serviços médicos em consulta 
medica em atenção especializada - médico ginecologista e obstetra, para atender ás demandas do Município de 
Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), implicando num 
acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), para R$ 187.500,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012803/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA12308/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012803/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa MV2 SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento de 
combustível em rede de postos credenciados, através de sistema informatizado, utilizando cartão magnético ou cartão 
eletrônico, tipo smart com chip, para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 351.375,00 (trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais), implicando num 
acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
1.405.500,00 (um milhão, quatrocentos e cinco mil e quinhentos reais), para R$ 1.756.875,00 (um milhão, setecentos e 
cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 25 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


